
 

 

 

  

Prima ZOOM – příroda v červnu 2024 

Výběrové tipy ve vysílání Prima ZOOM – příroda ještě více zblízka! 

Tematické premiérové bloky: „Příroda“ vždy ve středu od 20.00 do 22.00; ve čtvrtek od 22.00 

do 24.00; v pátek od 20.00 do 22.00 a v sobotu od 20.00 do 22.00 hod. 

 

1. 6. 20.00 – Zvířecí sociální sítě (Přátelé na prvním místě) 

Vědci už dlouho zkoumají chování zvířat a snaží se mu porozumět. Zpočátku si museli vystačit 

s pouhými dalekohledy, fotoaparáty a zápisníky. Museli se obrnit trpělivostí, najít si dostatek času 

a nesměly jim scházet dobré pozorovací schopnosti. Ale moderní technologie jim nyní umožnily 

rozšířit arzenál o skryté kamery, GPS, drony a počítače, díky kterým si můžou na zvířata „posvítit“ 

z velké vzdálenosti, aniž by je rušili. A tak odhalují, jak se zvířata skutečně chovají, když (si myslí, že) 

člověk není nablízku. Přírodovědný seriál Zvířecí sociální sítě odhaluje prapodivný svět různorodých 

skupin na zlatých plážích Austrálie, v hlubokých džunglích Kostariky, ale i na úpatí Kilimandžára nebo 

širých pláních Serengeti. Sledujte jejich nervy drásající dramata, nově vznikající strategická 

spojenectví nebo divoce planoucí vášně. Všechno je neustále v pohybu. Ať už jde o žraloky, sviště, 

hyeny, velryby nebo makaky, tento seriál vám otevře dveře do nového světa, kde vztahy mezi 

jednotlivci určují život celé skupiny. Vítejte v divokém světě zvířecích sociálních sítí. 

1. 6. 21.00 – Svět podivných tvorů   

Matka příroda je plná ohromující krásy, ale také skutečně bizarních podivínů. Ale právě u krásy její 

tvůrčí evoluční inspirace nekončí. Nabízí také pokřivenou představivost – od nečekaných strojů na 

zabíjení a podivných letců až po drzé mistry převleků. Vítejte v úžasně zvláštním světě tvorů tak 

bizarních, tak děsivých a tak zvláštních, že se někdy i navzájem děsí. 

5. 6. 20.00 – Divoký východ Polska 

V jedné z posledních skutečně divokých oblastí Evropy se stále potulují zvířata, která jinde už dávno 

vymizela. V pralesu Białowieża na východní hranici Polska s Běloruskem žijí zubři, bobři, vydry, losi 

evropští, a dokonce i vlci. Biebrzanský národní park se stal cenným útočištěm těchto divokých zvířat i 

vzácných mokřadních ptáků. Dříve jim hrozilo, že úplně vyhynou. Ale díky mezinárodnímu chovnému 

programu se počet majestátních zubrů ve východním Polsku zvýšil na více než 1 500 kusů. V říčních 

meandrech mezitím plavou bobři a potápějí se vydry, kterým se podařilo dokonale přizpůsobit nízkým 

teplotám okolo bodu mrazu. V okolí se vyskytuje přibližně 2 500 vlků, kteří většinou žijí v souladu s 

místní populací. Mohou být nebezpeční – stejně jako divocí losi, ale obydleným oblastem se spíše 

vyhýbají. Zachování jedné z posledních oblastí divoké přírody na území Evropy je důležité. Bez místa, 

kde by mohla volně žít, se zvířata stanou nešťastnou obětí neustále rostoucí urbanizace a čím dál 

intenzivnějšího zemědělství. Objevte spolu s námi Divoký východ sousedního Polska.    

5. 6. 21.00 – Chameleoni: Králové barev 



 

 

 

Exotický Madagaskar je místem s největším výskytem chameleonů na světě. Tento jedinečný 

přírodovědný film odhaluje neuvěřitelné, dosud nezveřejněné záběry, které zachycují zvláštní chování 

těchto fascinujících „pestrobarevných” plazů. Nenechte si ho ujít a odhalte jejich neuvěřitelné 

schopnosti – od zvláštní techniky spánku přes pozoruhodné taneční kroky, maskování, periferie vidění 

v neuvěřitelném úhlu 340°, jazyk, který vystřeluje jako katapult, smyslné svádění nebo třeba 

fluorescenci. Chameleoni zkrátka dokážou překvapit. Myslíte si, že už jste o tak zvláštním a podivném 

plazu všechno slyšeli? Tak to je omyl! 

6. 6. 23.00 – Nezdary predátorů (Na lovu) 

Možná vás překvapí, že lev čtyřikrát selže, než se mu konečně podaří úspěšně ulovit kořist! Nebo že 

kosatky jsou nejúspěšnější, když loví společně, a černá mamba není vždy tak dokonalým zabijákem, 

jak si asi myslíte! Tento přírodovědný seriál představuje obávané dravce v méně nebezpečné podobě. 

A ukazuje, že velikost, výzbroj, agrese, týmová spolupráce, strategie a rychlost rozhodují o tom, kdo 

přežije, a kdo zůstane o hladu. 

7. 6. 20.00 – Když žraloci útočí VII (1. díl) 

Málokdo si uvědomuje, že nejkrásnější pláže světa jsou zároveň místem, kde se vyskytuje mnoho 

různých druhů žraloků. A že hrozí nebezpečí, že v jakoukoliv chvíli na někoho z nás zaútočí. Když se 

počet takových útoků podezřele zvýší, místní autority i odborníci odjinud mají za úkol zjistit, proč to tak 

je. Pokračování napínavého seriálu Když žraloci útočí z produkce National Geographic zkoumá 

konkrétní případy útoků žraloka na člověka a odhaluje, co přimělo obávané predátory k tomu, aby 

zakousli čelisti do takřka bezbranných obětí – ať už v Miami, na Floridě nebo někde úplně jinde.   

7. 6. 21.00 – Tajemství oceánů II (Den D) 

Vědecká expedice vybavená nejmodernější technikou zamířila k pobřeží Normandie, aby zjistila, jaká 

tajemství spojenecké invaze ze Dne D zůstávají do dnešních dní ukrytá pod hladinou. Stejně dobře 

ukryté záhady v podobě potopených lodních vraků se ale ukrývají i přímo v New Yorku pod vrcholky 

mrakodrapů na Manhattanu a v okolí Britských ostrovů. Nebo pod hladinou v thajské jeskyni Tham 

Luang, kde probíhala slavná záchrana chlapeckého fotbalového týmu. Oceány jsou plné megavraků z 

druhé světové i ztracených atomovek z dob studené války. Buďte u toho, až na ně zamíříme špičkové 

sonary v pokračování oblíbeného seriálu. 

8. 6. 21.00 – Krásy jižní Afriky (Mys Dobré naděje) 

Na jediném místě na světě se střetávají vedra s chladem, vyprahlé pouště s hustě zarostlými tropy, 

Afrika s Antarktidou. Tím místem je jižní Afrika, která je stejně rozmanitá jako zbytek celého 

kontinentu! Je to místo plné otazníků a otázek: proč tady žijí tučňáci, kteří mají rádi chladno, bok po 

boku se pštrosy, zvyklými na poušť? Jak to, že se tady daří nejen mořským šnekům, ale i 

chameleonům? Jižní Afrika je zemí výrazných geografických prvků a klimatických extrémů, které jsou 

zárukou exotické přírody, vždy plné nečekaných překvapení. 

12. 6. 20.00 – Jak spí zvířata v přírodě 

Spánek je velké téma u lidí. Řešíme jeho kvalitu, délku, problémy s usnutím… My se podíváme, jak 

jsou na tom zvířata – kdo je největší spáč a kdo nepotřebuje spát skoro vůbec? A zdají se jim sny? 

12. 6. 21.00 – Dinosauří apokalypsa (Nové důkazy) 



 

 

 

Dvoudílný přírodovědný dokumentární film z produkce BBC odhaluje, co se skutečně stalo, když před 

66 miliony lety dopadl na Zemi asteroid, který zahubil dinosaury. Vědci objevili úplně nové fosílie a na 

základě poznatků z prehistorických pohřebišť, která vznikla krátce po velké dinosauří apokalypse, se 

jim podařilo zjistit nové informace. Nenechte si ujít jedinečnou příležitost zjistit ohromující podrobnosti 

o tom, jak vypadal poslední den dinosaurů na naší planetě. 

19. 6. 20.00 – Hlenky: Géniové bez mozku 

Hlenka přichází! Tento zvláštní organismus je starý celou jednu miliardu let. Známe ho spíše jako 

plesnivý sliz. Přesto neohroženě zpochybňuje způsob, jakým nahlížíme na život. A navíc se chystá 

úplně změnit koncept inteligence. Může být někdo nebo něco génius, i když nemá mozek? Fascinující 

dokumentární film, ve kterém se sci-fi potkává s půvaby přírody, špičkovou vědou, úsměvným 

humorem, ale i digitální animací, je pozoruhodným portrétem jednoho naprosto ohromujícího živého 

organismu. Není to ani živočich, ani rostlina, ani houba… je to hlenka! Jedna jediná obří buňka, jejíž 

úžasné schopnosti otevírají zvídavým vědcům dveře do úplně nového, neznámého světa – světa, ve 

kterém existuje inteligence bez mozku. Dokument Hlenky: Géniové bez mozku vznikal na třech 

světových kontinentech a připomíná vzrušující vědecký thriller. Sledujte špičkové mezinárodní 

odborníky z Evropy, Japonska nebo USA, odhalte jejich přelomové poznatky a zažijte ohromující 

výpravu k samotným kořenům poznání.   

20. 6. 22.00 – Vlk versus medvěd 

Medvědi a vlci v severní části Finska mají každý úplně jinou strategii lovu. Ale v obou případech je 

dokonale propracovaná do nejmenších detailů. Jenže co se stane, když stanou proti sobě tváří v tvář s 

vyceněnými čelistmi? Jedinečný přírodovědný film Vlk versus medvěd přináší výjimečné srovnání 

silných a slabých stránek těchto dvou ikonických šelem.   

26. 6. 20.00 – Mravenci: Tajná síla přírody 

Mravenci se vyvinuli z bodavého hmyzu před více než 100 miliony lety. Na světě jsou tisíce druhů 

mravenců. Mravenci jsou společenským hmyzem a tvoří superorganismus. Patří mezi nejobávanější 

predátory na planetě. Poznejte jejich skutečná tajemství. 

26. 6. 21.00 – Extrémní hadi (Austrálie) 

Austrálie je zemí extrémů, kde je těžké přežít. Od pouští přes džungle až po větrné ostrovy však těmto 

prostředím dominují jako špičkoví predátoři hadi. Přizpůsobení se extrémním podmínkám je 

tajemstvím úspěchu života. V druhém dílu se podíváme na africké hady. 

27. 6. 22.00 – Putování s vlky 

Putování s vlky nabízí jedinečnou příležitost vůbec poprvé nahlédnout do života vzácného a velice 

plachého vlka indického. A také se seznámit s ostýchavými kočovnými pastevci z indických planin, 

jejichž starověký životní styl nyní visí na vlásku. Vychutnejte si okouzlující záběry a odhalte narůstající 

napětí mezi dávnými tradicemi a modernou, mezi křehkostí a nezdolností. 

27. 6. 23.00 – Přírodní válečníci (Lev jako komodita) 

Ještě nikdy nebyl život na Zemi tak okouzlující… A ani křehký. Reportérka Julia Wheelerová vyrazila 

přímo do prvních linií, aby odhalila dosud neznámé příběhy, ve kterých hraje hlavní roli věda, příroda 

a ekologie. Připravte se na dobrodružství nabité akčními scénami. Julia vás seznámí s hrdiny, kteří 

patří k největším ochráncům přírody současnosti. A ukáže vám neuvěřitelný, jedinečný svět, který má 

cenu zachránit. Připravte se bojovat za naši matku Zemi. 



 

 

 

 

www.prima-zoom.cz – unikátní on-line magazín: základní info, program, aktuality, fotografie, 

zajímavé články, a ještě něco navíc. 

Prima ZOOM – premiérové tematické bloky „Příroda“ vždy ve středu od 20.00 do 22.00; ve čtvrtek od 

22.00 do 24.00; v pátek od 20.00 do 22.00 hod. a v sobotu od 20.00 do 22.00 hod. 

 

1. 6. so 

20.00 – Zvířecí sociální sítě (Přátelé na prvním místě) 

21.00 – Svět podivných tvorů   

 

5. 6. st 

20.00 – Divoký východ Polska 

21.00 – Chameleoni: Králové barev 

 

6. 6. čt 

22.00 – Veterináři z Arktidy II (Rys se selhávajícími ledvinami) 

22.30 – Veterináři z Arktidy II (Postroj pro ledního medvěda) 

23.00 – Nezdary predátorů (Na lovu) 

 

7. 6. pá 

20.00 – Když žraloci útočí VII (1. díl) 

21.00 – Tajemství oceánů II (Den D) 

 

8. 6. so 

20.00 – Zvířecí sociální sítě (Rodinná tajemství) 

21.00 – Krásy Jižní Afriky (Mys Dobré naděje) 

 

12. 6. st 

20.00 – Jak spí zvířata v přírodě 

21.00 – Dinosauří apokalypsa (Nové důkazy) 

http://www.prima-zoom.cz/


 

 

 

 

13. 6. čt 

22.00 – Veterináři z Arktidy II (Konec medvědí sezóny) 

22.30 – Veterináři z Arktidy II (Záchrana rodiny ledních medvědů) 

23.00 – Nezdary predátorů (Najdi a znič) 

 

14. 6. pá 

20.00 – Když žraloci útočí VII (2. díl) 

21.00 – Tajemství oceánů II (New York) 

 

15. 6. so 

20.00 – Zvířecí sociální sítě (Následování tradic) 

21.00 – Krásy Jižní Afriky (Země obrů) 

 

19. 6. st 

20.00 – Hlenky: Géniové bez mozku 

21.00 – Dinosauří apokalypsa (Poslední den) 

 

20. 6. čt 

22.00 – Vlk versus medvěd 

23.00 – Nezdary predátorů (Podvodní bojiště) 

 

21. 6. pá 

20.00 – Když žraloci útočí VII (3. díl) 

21.00 – Tajemství oceánů II (Nebezpečné ponorky) 

 

22. 6. so 

20.00 – Zvířecí sociální sítě (V jednotě je síla) 

21.00 – Krásy Jižní Afriky (Zabijáci z Kalahary) 



 

 

 

 

26. 6. st 

20.00 – Mravenci: Tajná síla přírody 

21.00 – Extrémní hadi (Austrálie) 

 

27. 6. čt 

22.00 – Putování s vlky 

23.00 – Přírodní válečníci (Lev jako komodita) 

 

28. 6. pá 

20.00 – Když žraloci útočí VII (4. díl) 

21.00 – Tajemství oceánů II (Zlatá horečka) 

 

29. 6. so 

20.00 – Zvířecí sociální sítě (Otázka osobnosti) 

21.00 – Krásy Jižní Afriky (Dobrodružná cesta) 

 

 


